

Согласовано:

Утверждаю:

Наблюдательным советом
автономного учреждения: протокол
наблюдательного совета
от 22.06.2017 года №56

ВРИО Исполнительного директора
КГАУ «КРИТБИ»

 Павицкий В.А.
(подпись) (ФИО)

Дата утверждения: «22» 06 2017г.

Дата составления: «16» 06 2017 г.

План финансово-хозяйственной деятельности на 2017год
и на плановый период 2018-2019 годов

Наименование учреждения	Краевое государственное автономное учреждение «Красноярский региональный инновационно - технологический бизнес - инкубатор» (КГАУ «КРИТБИ»)
Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя	Агентство науки и инновационного развития Красноярского края
Адрес фактического местонахождения учреждения	660041, г. Красноярск, проспект Свободный, д.75
ИНН/КПП учреждения	2466230370/246301001
Финансовый год и плановый период, на который представлены сведения	на 2017 год и плановый период 2018-2019годов
Единица измерения показателей, включаемых в План, и их коды по Общероссийскому классификатору единиц измерения (ОКЕИ) и (или) Общероссийскому классификатору валют (ОКВ)	Российский рубль ОКВ: цифровой код 643; буквенный код: «RUB»; ОКЕИ: код 383; условное обозначение (национальное) «руб.»; кодовое буквенное обозначение (национальное) «РУБ» Человек ОКЕИ: код 792; условное обозначение (национальное) «чел»; кодовое буквенное обозначение (национальное) «ЧЕЛ»

I. Сведения о деятельности учреждения

1. Цели деятельности учреждения: обеспечение реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий министерства инвестиций и инноваций Красноярского края в сфере поддержки инновационной деятельности на территории Красноярского края.

Целями деятельности автономного учреждения являются:

- отработка механизмов формирования инновационного предпринимательства на начальной стадии развития субъектов малого предпринимательства;
- создание условий и предоставление ресурсов для развития наукоемкого бизнеса, трансферта технологий, расширение рынка товаров и услуг;
- привлечение инвестиционных ресурсов, создание инфраструктуры бизнеса;
- развитие инновационной, предпринимательской и иной деятельности, разработка и внедрение новых технологий.

2. Виды деятельности учреждения:

- предоставление с согласия учредителя, в порядке установленным законодательством РФ, в аренду (субаренду), безвозмездное пользование нежилых помещений, закрепленных за автономным учреждением на праве оперативного управления;
- научные исследования и разработки в области естественных и технических наук;
- оказание услуг субъектам малого предпринимательства, в том числе бухгалтерского учета, налогообложения, по исследованию конъюнктуры рынка, консультативных услуг по вопросам управления коммерческой деятельностью, услуг, связанных с арендой или с безвозмездным использованием оборудования;
- осуществление технической эксплуатации закрепленного за автономным учреждением имущества;
- консультационные услуги по вопросам налогообложения, бухгалтерского учета, кредитования, правовой защиты и развития предприятия, бизнес - планирования, повышения квалификации и обучения;
- услуги по подготовке учредительных документов к регистрации юридических лиц;
- маркетинговые и рекламные услуги;
- помощь в проведении маркетинговых исследований;
- помощь в получении кредитов и банковских гарантий;
- поиск инвесторов и посредничество в контактах с потенциальными деловыми партнерами;

- поддержка при решении административных и правовых проблем (составление типовых договоров);
- приобретение и предоставление информации по актуальным вопросам (специализированная печатная продукция);
- повышение образовательного уровня в рамках осуществления предпринимательской деятельности;
- привлечение заказов для дозагрузки производственных мощностей малых промышленных предприятий;
- информационно-ресурсное обеспечение процессов внедрения новых технологий;
- информационно-ресурсное сопровождение действующих и создаваемых новых малых предприятий, деятельность которых направлена на обеспечение условий внедрения экологически безопасных технологических процессов, обеспечение условий для соблюдения установленных нормативов и правил управления окружающей средой;
- предоставление заказчику и потребителям информации о качестве продукции и стабильности его обеспечения в производстве;
- содействие патентованию изобретений, промышленных образцов, сертификации продукции, а также государственной регистрации иных результатов интеллектуальной деятельности;
- создание условий для привлечения субъектов малого предпринимательства (СМП) к заключению договоров субподряда в области инноваций и промышленного производства;
- содействие в продвижении на рынки иностранных государств российских товаров (работ, услуг) и создании благоприятных условий для российских участников внешнеэкономической деятельности;
- экспертная оценка проектов субъектов малого предпринимательства и выдача заключений о соответствии проекта признакам инновации;
- организация массовых мероприятий, выставок, концертов, конкурсов, форумов.

3. Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом учреждения к основным видам деятельности учреждения, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется за плату: КГАУ «КРИТБИ» согласно Уставу вправе осуществлять виды деятельности, приносящие доход, однако данные виды деятельности не являются основными видами деятельности.

4. Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества на дату составления Плана (на 15.06.2017г.) 895 031 426,87 рублей, в том числе:
стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением на праве оперативного управления: 895 031 426,87;

стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения средств: 0 рублей;

стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности: 0 рублей.

Общая балансовая стоимость движимого государственного имущества на дату составления Плана 522 746 310,11 рублей, том числе балансовая стоимость особо ценного движимого имущества: 425 410 474,46(ОС) +93 019 241,21 (ОС) иное движимое имущество + 4 316 594,44 (МЗ).

II. Показатели финансового состояния учреждения (на последнюю отчетную дату, предшествующую дате составления Плана, 01.01.2017)

Наименование показателя	Сумма
I. Нефинансовые активы, всего:	1 346 206 514,94
из них:	
недвижимое имущество, всего:	895 031 426,87
в том числе:	
остаточная стоимость	826 021 546,32
особо ценное движимое имущество, всего	425 410 474,46
в том числе:	
остаточная стоимость	273 106 207,39
II. Финансовые активы, всего:	184 547 839,90
из них:	
2.1. Денежные средства учреждения, всего	181 375 020,15
в том числе: денежные средства учреждения на лицевых счетах в органе казначейства	153 862 668,16
в том числе: денежные средства учреждения на счетах в кредитных учреждениях	27 512 351,99
3.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств из краевого бюджета	2 058 982,12
3.1.1. Расчеты с плательщиками прочих доходов (субсидия)	798 727,97
3.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств из краевого бюджета, всего:	1 260 254,15
в том числе:	
3.2.1. по выданным авансам на услуги связи	83,82
3.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги	0,00
3.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги	10 866,03
3.2.4. по платежам в бюджет (соц. страх)	107 637,14
3.2.5 по выданным авансам на услуги по содержанию имущества	0,01
3.2.5. по выданным авансам на прочие услуги	1 119 127,00

3.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств	0,00
3.2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов	0,00
3.2.8. по выданным авансам на приобретение произведенных активов	0,00
3.2.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов	22 540,15
3.2.10. по выданным авансам на прочие расходы	0,00
3.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:	1 113 837,63
в том числе:	
3.3.1. по выданным авансам на прочие доходы	826 232,21
3.3.2. по платежам в бюджет (НДС)	91 525,42
3.3.3. по выданным авансам на коммунальные услуги	0,00
3.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества	0,00
3.3.5. по выданным авансам на прочие услуги	153 000,00
3.3.6. по выданным авансам на приобретение основных средств	43 080,00
3.3.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов	0,00
3.3.8. по выданным авансам на приобретение произведенных активов	0,00
3.3.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов	0,00
3.3.10. по выданным авансам на прочие расходы	0,00
3.4. Просроченная дебиторская задолженность, всего:	798 727,97
III. Обязательства, всего:	1 990 534,97
из них:	
3.1. Просроченная кредиторская задолженность	0,00
3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств из краевого бюджета, всего:	0,00
в том числе:	0,00
3.2.1. по начислениям на выплаты по оплате труда	0,00
3.2.2. по оплате услуг связи	0,00
3.2.3. по оплате транспортных услуг	0,00
3.2.4. по оплате коммунальных услуг	0,00
3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества	0,00
3.2.6. по оплате прочих услуг	0,00
3.2.7. по приобретению основных средств	0,00

3.2.8. по приобретению нематериальных активов	0,00
3.2.9. по приобретению непроеизведенных активов	0,00
3.2.10. по приобретению материальных запасов	0,00
3.2.11. по оплате прочих расходов	0,00
3.2.12. по прочим расчетам с кредиторами	0,00
3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:	1 990 534,97
в том числе:	
3.3.1. по начислениям на выплаты по оплате труда.	46 849,61
3.3.2. по оплате услуг связи	0,00
3.3.3. по оплате аренды	17 292,06
3.3.4. по оплате коммунальных услуг	0,00
3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества	0,00
3.3.6. по оплате прочих услуг	350 273,10
3.3.7. по приобретению основных средств	0,00
3.3.8. по приобретению нематериальных активов	0,00
3.3.9. по приобретению непроеизведенных активов	0,00
3.3.10. по приобретению материальных запасов	0,00
3.3.11. по оплате прочих расходов	0,00
3.3.12. по платежам в бюджет	941 120,09
3.3.13. по прочим расчетам с кредиторами (расчеты с плательщиками доходов, аренда)	635 000,11

III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

Наименование показателя	Всего			В том числе							
	КВР	КОСГУ	очередной финансовый год (2017 год)	первый год планового периода (2018 год)	второй год планового периода (2019 год)	операции по лицевым счетам, открытым в органах, осуществляющих ведение лицевых счетов учреждений			операции по счетам, открытым в кредитных организациях		
						очередной финансовый год (2017год)	первый год планового периода (2018год)	второй год планового периода (2019год)	очередной финансовый год (2017 год)	первый год планового периода (2018год)	второй год планового периода (2019 год)
Планируемый остаток средств на начало планируемого года			159 215 530,29			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:											
Субсидии на выполнение государственного задания	621	241	34 742 918,16			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Субсидии на иные цели	622	241	121 960 260,14			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Поступления от оказания учреждением услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего:			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Поступления от иной приносящей доход деятельности, всего:			2 512 351,99			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
благотворительная помощь, пожертвования			2 512 351,99								
Поступления, всего:	x	130	80 232 201,88	64 416 700,00	64 416 700,00	55 116 700,00	54 416 700,00	54 416 700,00	25 115 501,88	10 000 000,00	10 000 000,00
в том числе:											
Субсидии на выполнение государственного задания	621	241	55 116 700,00	54 416 700,00	54 416 700,00	55 116 700,00	54 416 700,00	54 416 700,00	0,00	0,00	0,00
Субсидии на иные цели	622	241	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Бюджетные инвестиции		x	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Поступления от оказания учреждением услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего:		x	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Поступления от иной приносящей доход деятельности, всего:		100	25 115 501,88	10 000 000,00	10 000 000,00	0,00	0,00	0,00	25 115 501,88	10 000 000,00	10 000 000,00
в том числе:											
доходы от оказания платных услуг (выполнения работ)		130	24 156 165,89	9 040 664,01	9 040 664,01	0,00	0,00	0,00	24 156 165,89	9 040 664,01	9 040 664,01
доходы от собственности		120	959 335,99	959 335,99	959 335,99	0,00	0,00	0,00	959 335,99	959 335,99	959 335,99
Поступления от возврата неиспользованного остатка прошлых лет субсидии на выполнение муниципального задания		x		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Наименование показателя	В том числе													
	КВР		КОСГУ	очередной финансовый год (2017 год)	первый год планового периода (2018 год)	второй год планового периода (2019 год)	операции по лицевым счетам, открытым в органах, осуществляющих ведение лицевых счетов учреждений			операции по счетам, открытым в кредитных организациях				
							очередной финансовый год (2017 год)	первый год планового периода (2018 год)	второй год планового периода (2019 год)	очередной финансовый год (2017 год)	первый год планового периода (2018 год)	второй год планового периода (2019 год)		
Выплаты, всего:	х		239 447 732,17	64 416 700,00	64 416 700,00		211 819 878,30	54 416 700,00	54 416 700,00		27 627 853,87	10 000 000,00	10 000 000,00	
в том числе:														
Выплаты за счет субсидий на выполнение государственного задания, всего:		х	89 859 618,16	54 416 700,00	54 416 700,00		89 859 618,16	54 416 700,00	54 416 700,00		0	0	0	0
из них:														
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего:		210	48 736 112,38	49 221 612,38	49 221 612,38		48 736 112,38	49 221 612,38	49 221 612,38		0	0	0	0
в том числе:												0	0	0
заработная плата	111	211	37 124 510,28	37 124 510,28	37 124 510,28		37 124 510,28	37 124 510,28	37 124 510,28		0,00	0,00	0,00	0,00
прочие выплаты	112	212	400 000,00	885 500,00	885 500,00		400 000,00	885 500,00	885 500,00		0,00	0,00	0,00	0,00
начисления на выплаты по оплате труда	119	213	11 211 602,10	11 211 602,10	11 211 602,10		11 211 602,10	11 211 602,10	11 211 602,10		0,00	0,00	0,00	0,00
Оплата работ, услуг, всего:	244	220	40 523 505,78	4 555 087,62	4 555 087,62		40 523 505,78	4 555 087,62	4 555 087,62		0	0	0	0
в том числе:														
услуги связи		221	440 000,00	440 000,00	440 000,00		440 000,00	440 000,00	440 000,00		0	0	0	0
транспортные услуги		222	660 000,00	660 000,00	660 000,00		660 000,00	660 000,00	660 000,00		0	0	0	0
коммунальные услуги		223	2 284 687,62	1 115 087,62	1 115 087,62		2 284 687,62	1 115 087,62	1 115 087,62		0	0	0	0
арендная плата за пользование имуществом		224	1 305 045,40	500 000,00	500 000,00		1 305 045,40	500 000,00	500 000,00		0	0	0	0
работы, услуги по содержанию имущества		225	2 125 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00		2 125 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00		0	0	0	0
Прочие работы, услуги		226	33 708 772,76	840 000,00	840 000,00		33 708 772,76	840 000,00	840 000,00		0	0	0	0
Прочие расходы	244	290	80 000,00	120 000,00	120 000,00		80 000,00	120 000,00	120 000,00		0	0	0	0
Прочие расходы	853	290	20 000,00	20 000,00	20 000,00		20 000,00	20 000,00	20 000,00		0	0	0	0
Расходы на приобретение нефинансовых активов, всего:	244	300	500 000,00	500 000,00	500 000,00		500 000,00	500 000,00	500 000,00		0	0	0	0
в том числе:														
приобретение основных средств		310	0	0	0		0	0	0		0	0	0	0
приобретение нематериальных запасов		320	0	0	0		0	0	0		0	0	0	0
приобретение материальных запасов		340	500 000,00	500 000,00	500 000,00		500 000,00	500 000,00	500 000,00		0	0	0	0
Планируемый остаток средств на конец		х	0	0	0		0	0	0		0	0	0	0
Всего														
наименование показателя	КВР	КОСГУ	очередной финансовый год (2017 год)	первый год планового периода (2018 год)		второй год планового периода (2019 год)	операции по лицевым счетам, открытым в органах, осуществляющих ведение лицевых счетов учреждений			операции по счетам, открытым в кредитных организациях				
					(2018 год)		очередной финансовый год (2017 год)	первый год планового периода (2018 год)	второй год планового периода (2019 год)	очередной финансовый год (2017 год)	первый год планового периода (2018 год)	второй год планового периода (2019 год)		
Выплаты за счет поступлений от иной, приносящей доход деятельности, всего:	х		27 627 853,87	10 000 000,00		10 000 000,00	0,00	0,00	0,00	27 627 853,87	10 000 000,00	10 000 000,00	10 000 000,00	

работы, услуги по содержанию имущества		225	36 503 548,90		0,00	0,00	36 503 548,90	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие работы, услуги	244		2 256 241,21		0,00	0,00	2 256 241,21	0,00	0,00	0,00	0,00
Расходы на приобретение нефинансовых активов, всего:	244	300	83 200 470,03		0,00	0,00	83 200 470,03	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:											
приобретение основных средств		310	81 200 470,03		0,00	0,00	81 200 470,03	0,00	0,00	0,00	0,00
приобретение нематериальных запасов		320	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
приобретение материальных запасов		340	2 000 000,00		0,00	0,00	2 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
приобретение ценных бумаг		x	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие расходы		x	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Планируемый остаток средств на конец планируемого года:		x	0		0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Справочно:											
Объем публичных обязательств, всего:	x		0		0	0,00	0	0	0	0	0

В.А.Павицкий

ВРИО Исполнительного директора

Главный бухгалтер
Начальник отдела
экономики и финансов

(И.О. Фамилия)
Е.Н. Камалова
(И.О. Фамилия)
Т.В Буркова
(И.О. Фамилия)

Тел.: (391) 219-04-06
« 16 » июня 2017 г.

Проект плана рассмотрен наблюдательным советом учреждения.
Заключение от «22» июня 2017 г.